

behindertengerechter Umbau von Bushaltestellen Kostenschätzung L 3 Jahnstraße (beidseitig)

1	Bit. Beläge schneiden inkl. Nachschnitt	50,00	m	14,00 €	700,00 €
2	bit. Beläge flächig ausbrechen (Gehweg)	55,00	m ²	34,00 €	1.870,00 €
3	bit. Beläge vor Borden (Busbucht)	35,00	m ²	34,00 €	1.190,00 €
4	Borde (HB/RB)/Rabatten aufnehmen entsorgen	60,00	m	15,00 €	900,00 €
5	Schottertragschicht ausbauen, entsorgen	11,00	m ³	50,00 €	550,00 €
6	Schottertragschicht herstellen	11,00	m ³	65,00 €	715,00 €
7	Hoch- bzw. Rundborde neu	25,00	m	37,50 €	937,50 €
8	Rabatten d = 8 cm liefern/versetzen (z.T. neue Einfassungen)	35,00	m	31,50 €	1.102,50 €
9	Kasseler Sonderbord	18,00	m	200,00 €	3.600,00 €
10	Übergangsteine (Hoch auf Sonderbord)	5,00	m	250,00 €	1.250,00 €
11	STS in Gehweg einbauen	10,00	to	30,00 €	300,00 €
12	Blindenleiteinrichtungen	12,00	m ²	160,00 €	1.920,00 €
13	Betonplatte vor Leiteinrichtung	5,00	m ²	120,00 €	600,00 €
14	Pflasterbelag aufnehmen/zum Lagerplatz transp	35,00	m ²	15,00 €	525,00 €
15	Sickerpflaster herstellen	75,00	m ²	50,00 €	3.750,00 €
16	Platten/Pflaster schneiden	60,00	m	20,00 €	1.200,00 €
17	Asphalttragschicht (Handeinbau)	10,00	m ²	40,00 €	400,00 €
18	Asphaltbeton (Handeinbau)	10,00	m ²	45,00 €	450,00 €
19	Fugenband	43,00	m	9,50 €	408,50 €
20	Oberboden ausbauen, andecken	2,00	m ³	45,00 €	90,00 €
21	Straßenentwässerung erneuern	1,00	psch	800,00 €	800,00 €
22	Markierung/Beschilderung	1,00	psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Nettosumme Bauleistung					24.758,50 €
ohne	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung inkl. Lichtsignalanlage	1	psch	13.000,00 €	13.000,00 €
Nettogesamt/Übertrag					37.758,50 €
ohne	Unvorhergesehenes/Sonstiges 10 % aus Zwischensumme	10,00%	aus	37.758,50 €	3.775,85 €
Nettosumme geschätzt					41.534,35 €
zzgl 19 % ges. MwSt					7.891,53 €
Bruttosumme					49.425,88 €
Bruttosumme gerundet					49.500,00 €